РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   Администрация
              сельского поселения

                       Березняки
          муниципального района

            Кинель-Черкасский

             Самарской области

                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
                от 11.04.2023 год  №  27
               с.Березняки  ул.Советская 20

	[Об утверждении перечня коррупционно - опасных функций в Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области]

В целях реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ от 20 февраля 2015 № 18-0/10//П-906 «О Методических рекомендациях по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций»:
1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Инспектору 1 категории Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области не реже одного раза в год осуществлять уточнение (корректировку) перечня коррупционно-опасных функций в Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее – Перечень) и при необходимости подготавливать предложения для внесения изменений в Перечень.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года .
Глава сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                  А.Е.Пургаев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Администрации сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский
 Самарской области
 от «11»апреля № 27
Перечень коррупционно-опасных функций
в Администрации сельского поселения Березняки
муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

2. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заказчиками.

3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот, земельных участков и т.п.).

4. Организация продажи муниципального и иного имущества, находящегося в ведении Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

5. Предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Администрации сельского поселения Березняки муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
6.  Осуществление муниципального контроля.
7. Осуществление муниципального контроля.

8. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

9. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов Администрации сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области.
10. Проведение антикоррупционной и правовой экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов.

11. Осуществление полномочий по профилактике коррупционных и иных правонарушений на территории сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области.
12.Разработка и принятие муниципальных правовых актов.

13. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы, аттестация и премирование сотрудников Администрации сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области.

14. Рассмотрение обращений граждан.

15. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

16. Разработка и реализация муниципальных программ.

17. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

18. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

19. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, организация дорожного движения.

20. Реализация государственных полномочий в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».